

# Årsberättelse

Sveriges Stadsarkitektförning



# 2024

# Årsberättelse 2024

Föreningen har valt att förlägga sitt årsmöte i april. Syftet med att hålla mötet på våren är att avhandla frågan om ansvarsfrihet för styrelsen i nära anslutning till när årsbokslutet har blivit klart.

## styrelse

Erik Olsson, ordförande  
Anna Flatholm, sekreterare  
Maria Houmann, kassör  
Ann-Katrin Sandelius, ansvarig hemsida, Facebook  
Florian Steiner, representant i tidskriften Stadsbyggnads redaktionsråd  
Bengt Mattias Carlsson, arbetsgrupp hundraårsjubileet  
Rebecka Engwall

## revisorer

Claes Clausen,  
Magnus Blombergsson,  
Enar Nordvik, suppleant

## valberedning

Harriet Wistemar,  
Martin Heidesjö,  
Gunilla Sandebert,

## medlemmar

Vid årsskiftet 2024/2025 hade föreningen 107 medlemmar vilket är en minskning som börjar bli en trend. En av anledningarna till minskningen är svårigheten att nå ut med föreningens information då våra medlemmar byter arbete frekvent och därmed också e-postadress. Det saknas också register över vilka kommuner som har stadsarkitekter eller motsvarande roll. När information skickas till kommuner tenderar den att inte nå ut till berörda medarbetare. Problemet har ytterligare förvärrats av svårigheter med hemsidan och föreningens mail.

## ekonomi

Under verksamhetsåret 2024 har föreningen haft en oförändrad medlemsavgift på 240 kronor. Medlemsavgifterna gav en intäkt på 25.680 kr. Stadsarkitektdagen gav ett mindre överskott på +4 tkr. Föreningens omkostnader har minskat med ca 50 tkr jämfört med föregående år men trots sparsamhet och allmän försiktighet med utgifter har verksamheten genererat ett underskott på -3.490 kr. Föreningens underskott beror på arbeten med hemsidan och mailen men också till en del med sviktande medlemsunderlag och inflation.

Föreningen har ansökt och fått skattebefrielse fram till 2024 vilket innebär att föreningen har kunnat fakturera kommuner och myndigheter utan att ha F-skattesedel.

## verksamhet

Föreningens hundraårsjubileum har uppmärksammats av tidskriften Arkitekten. Styrelsen har skickat ut pressmeddelanden till de stora dagstidningarna i samband med stadsarkitektdagen men detta har inte fått något gensvar.

---

Styrelsen har under året behandlat bland annat följande frågor och ämnen:

- Föreningen har kommunicerat via mejlutskick till medlemmarna, med annons i Arkitekten, i Sveriges Arkitekters kalendarium och i Sveriges Arkitekters månatliga, digitala nyhetsbrev.
- Styrelsen har en representant i redaktionskommittén för tidskriften Stadsbyggnad.
- Styrelsen har svarat på en remiss från Landsbygds och infrastrukturdepartementet ang. promemorian En snabbare utbyggnad av häkten och anstalter. Styrelsens remissyttrande och en sammanfattning av promemorian återfinns i bilagorna 1 och 2.
- Styrelsen har haft löpande diskussioner med Sveriges Arkitekter om samarbete kring bl.a. utbildning, hemsida, opinionsbildning, remisser och kommunikation.
- Även detta år har stödet från Sveriges Arkitekter när det gäller utskick, administration och praktiska arrangemang fungerat bra.

## möten

Styrelsen har i huvudsak hållit sina styrelsemöten på TEAMS. Detta bidrar till att göra styrelsearbetet effektivt och sparar både tid och resurser. Styrelsen höll totalt 17 protokollförda sammanträden.

Ett årsmöte anordnades den 23 mars på TEAMS. Styrelsemedlemmar och mötesfunktionärer var församlade på Sveriges Arkitekters lokaler i Stockholm. Vid mötet diskuterades bland annat firandet av hundraårsjubileet av vårt grundande i Jönköping 1924.

## stadsarkitekt-dagen

Under hösten anordnades traditionsenligt föreningens seminarium Stadsarkitekt-dagen. Den ursprungliga tanken att hålla dagarna i Jönköping där föreningen en gång grundades fick överges då det inte visade sig praktiskt genomförbart.

Syftet med dagen är att kollegor träffas, lär sig & utbyter idéer. Deltagarna ska få med sig goda exempel och verktyg, samt känna sig stärkta att ta diskussioner i sin roll på hemmaplan.

Temat för årets stadsarkitekt-dag var *100 år av nytta - då, nu och imorgon!* - ett tema som valts med tanke på föreningens hundraårsjubileum. Under dagen diskuterades stadsarkitektens roll nu, då och i framtiden.

Under dagen bidrog både representanter för kommuner, högskolor och Sveriges Arkitekter med erfarenheter och goda uppslag.